
UCHWAŁA Nr 697/LXXXIX/23 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi dot. zniszczenia pomnika przyrody na rogu  

ulic Warszawskiej i Brzozowej w Milanówku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Miasta 

Milanówka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Skargę na Burmistrza Miasta Milanówka z dnia 28.06.2023 r. (zarejestrowaną pod 

numerem 6440.2023) dot. zniszczenia pomnika przyrody na rogu ulic Warszawskiej  

i Brzozowej w Milanówku, postanawia uznać za zasadną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi zawiera załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania Skarżącemu 

zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi . 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Milanówka 

 

Piotr Napłoszek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr 697/LXXXIX/23 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

  

UZASADNIENIE 

Do Rady Miasta Milanówka w dniu 28 czerwca 2023 r. wpłynęła skarga 

Stowarzyszenia  Na Rzecz Miast – Ogrodów zarejestrowana pod numerem 9342, która 

wpłynęła do Urzędu Miasta w dniu 28 czerwca 2023 roku. Skarga jest skargą  na Burmistrza 

Miasta Milanówka i dotyczy zniszczenia dawnego pomnika przyrody na ul. Warszawskiej róg 

ul. Brzozowej poprzez jego wycinkę mimo wcześniejszych zabiegów w celu jego ochrony. 

Zgodnie z art. 227 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U z 2023 r. poz. 775 ze zm.), dalej k.p.a., przedmiotem skargi może 

być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy 

albo przez ich pracowników,  naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 

przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.  Z treści pisma wynika, że wypełnia ono 

znamiona skargi i zostało wniesione do organu właściwego do jej rozpatrzenia.  

Stowarzyszenie w swojej skardze powołuje się  na fakt, iż odradzająca się lipa była 

uwzględniona w zapisach projektowych parkingu P&R i decyzji Wojewodzkiegio 

Konserwatora zabytków uzgadniającej projekt parkingu P&R jako drzewo do zachowania  

i objęcia strefą ochrony. W tym celu także przy drzewie został posadowionyy płotek 

ochronnyy i miała powstać tablica informująca o historii drzewa. Tymczasem drzewo zostało 

wycięte . Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w świetle powyższego podziela stanowisko 

Stwarzyszenia Na Rzecz Miast- Ogrodów, iż naruszono uzgodnienia projektowe i wydane 

decyzje i w świetle tych faktów rekomenduje Radzie Miasta Millanówka uznanie skargi za 

zasadną.  

 


